2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в государственную программу
Забайкальского края «Социальная поддержка граждан»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 декабря 2013 года № 600, Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 10 июня 2014 года № 328 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 7 августа 2014 года № 462, от 14 апреля 2015 года
№ 165, от 17 апреля 2015 года № 173, от 9 октября 2015 года № 499, от 28 марта 2016 года № 114, от 23 января 2017 года № 10, от 14 марта 2017 года № 93,
от 31 марта 2017 года № 120, от 11 июля 2017 года № 291, от 31 августа 2017 года № 373, от 27 декабря 2017 года № 566, от 28 марта 2018 года № 106,
от 28 августа 2018 года № 348, от 1 февраля 2019 года № 19, от 6 июня 2019 года № 235, от 9 октября 2019 года № 401, от 21 февраля 2020 года № 36,
от 17 апреля 2020 года № 107, от 4 августа 2020 года № 313, от 9 февраля 2021 года № 30, от 25 марта 2021 года № 84, от 13 апреля 2021 года № 121,
от 30 июня 2021 года № 222, от 10 февраля 2022 года № 37, от 19 мая 2022 года № 193, от 1 ноября 2022 года № 514, от 3 мая 2023 года № 215, от 28 ноября 2023 года № 640).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                                   А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 10 июня 2014 года № 328

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований  программы

	Объем финансового обеспечения реализации программы в 2014–2025 годах за счет средств бюджета Забайкальского края 97 284 075,0  тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 6 105 214,1 тыс. руб.;
2015 год – 6 587 113,7 тыс. руб.;
2016 год – 6 313 752,7 тыс. руб.;
2017 год – 8 043 623,8 тыс. руб.;
2018 год – 7 539 944,6 тыс. руб.;
2019 год – 7 869 524,4 тыс. руб.;
2020 год – 8 296 948,7 тыс. руб.;
2021 год – 8 352 973,6 тыс. руб.;
2022 год – 9 221 552,5 тыс. руб.;
2023 год – 10 546 682,6 тыс. руб.;
2024 год – 8 158 389,0 тыс. руб.;
2025 год – 10 248 355,2 тыс. руб.;
за счет средств бюджета Забайкальского края, поступивших из федерального бюджета, – 67 693 090,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 1 963 654,0 тыс. руб.;
2015 год – 1 880 423,6 тыс. руб.;
2016 год – 2 053 106,0 тыс. руб.;
2017 год – 2 043 202,6 тыс. руб.;
2018 год – 1 955 895,7 тыс. руб.;
2019 год – 2 898 000,0 тыс. руб.;
2020 год – 8 407 711,3 тыс. руб.;
2021 год – 11 732 059,1 тыс. руб.;
2022 год – 12 988 376,0 тыс. руб.;
2023 год – 8 310 411,8 тыс. руб.;
2024 год – 7 246 180,2 тыс. руб.;
2025 год – 6 214 070,6 тыс. руб.;
за счет средств бюджета Забайкальского края, поступивших из бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации, – 61 706,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 3 343,6 тыс. руб.;
2015 год – 21 925,7 тыс. руб.;
2016 год – 6 618,5 тыс. руб.;
2017 год – 2 170,1 тыс. руб.;
2018 год – 21 783,0 тыс. руб.;
2020 год – 5 783,6 тыс. руб.;
2022 год – 81,7 тыс. руб.;
за счет средств, поступивших из Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, – 20 331,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 8 394,0 тыс. руб.;
2023 год – 11 937,7 тыс. руб.».

2. В разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении государственной программы за счет средств бюджета Забайкальского края»:
1) в абзаце первом цифры «96 679 949,3» заменить цифрами «97 284 075,0»;
2) в абзаце втором цифры «68 811 178,8» заменить цифрами «67 693 090,9».
3. В разделе 9 «Описание подпрограмм»:
	1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы № 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Забайкальском крае» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2014 по 2025 годы составляет:
за счет средств бюджета Забайкальского края – 33 347 077,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 2 702 374,1 тыс. руб.;
2015 год – 2 455 419,8 тыс. руб.;
2016 год – 2 345 116,4 тыс. руб.;
2017 год – 3 214 283,9 тыс. руб.;
2018 год – 2 626 796,0 тыс. руб.;
2019 год – 2 722 768,5 тыс. руб.;
2020 год – 2 845 271,4 тыс. руб.;
2021 год – 2 710 035,7 тыс. руб.;
2022 год – 2 884 297,1 тыс. руб.;
2023 год – 3 137 843,3 тыс. руб.;
2024 год – 2 483 698,7 тыс. руб.;
2025 год – 3 219 173,0 тыс. руб.;
за счет средств бюджета Забайкальского края, поступивших из федерального бюджета, –25 913 498,9 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год – 796 310,3 тыс. руб.;
2015 год – 702 368,9 тыс. руб.;
2016 год – 704 768,7 тыс. руб.;
2017 год – 667 993,1 тыс. руб.;
2018 год – 592 053,8 тыс. руб.;
2019 год – 654 912,3 тыс. руб.;
2020 год – 1 961 023,7  тыс. руб.;
2021 год – 2 545 688,1 тыс. руб.;
2022 год – 3 690 549,4 тыс. руб.;
2023 год – 4 413 903,5 тыс. руб.;
2024 год – 4 546 645,2 тыс. руб.;
2025 год – 4 637 282,0 тыс. руб.;
за счет средств бюджета Забайкальского края, поступивших из бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, – 26 012,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 95,6 тыс. руб.;
2017 год – 198,5 тыс. руб.;
2018 год – 19 852,8 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 5 783,6 тыс. руб.;
2022 год – 81,7 тыс. руб.»;

2) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 2 «Модернизация и развитие социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется из средств бюджета Забайкальского края (в рамках текущего финансирования подведомственных учреждений социального обслуживания), бюджета Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Забайкальскому краю.
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Забайкальского края составляет 19 622 755,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 1 096 949,3 тыс. руб.;
2015 год – 989 102,1 тыс. руб.;
2016 год – 991 157,2 тыс. руб.;
2017 год – 1 144 614,9 тыс. руб.;
2018 год – 1 606 023,0 тыс. руб.;
2019 год – 1 896 468,2 тыс. руб.;
2020 год – 1 929 228,7 тыс. руб.;
2021 год – 2 000 037,3 тыс. руб.;
2022 год – 2 071 228,9 тыс. руб.;
2023 год – 2 322 952,2 тыс. руб.;
2024 год – 1 622 015,0 тыс. руб.;
2025 год – 1 952 978,7 тыс. руб.;
за счет средств бюджета Забайкальского края, поступивших из федерального бюджета, – 902 076,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 29 175,1 тыс. руб.;
2020 год – 151 351,4 тыс. руб.;
2021 год – 60 630,4 тыс. руб.;
2022 год – 56 912,6 тыс. руб.;
2023 год – 63 727,5 тыс. руб.;
2024 год – 540 279,0 тыс. руб.;
за счет средств бюджета Забайкальского края, поступивших из бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, – 35 694,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 3 343,6 тыс. руб.;
2015 год – 21 925,7 тыс. руб.;
2016 год – 6 522,9 тыс. руб.;
2017 год – 1 971,6 тыс. руб.;
2018 год – 1 930,2 тыс. руб.;
за счет средств, поступивших из Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, – 57,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 57,5 тыс. руб.»;

3) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 3 «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется из средств бюджета Забайкальского края (в рамках текущего финансирования подведомственных учреждений социального обслуживания).
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Забайкальского края составляет 42 818 482,9 тыс.  руб., в том числе по годам:
2014 год – 2 160 839,3 тыс. руб.;
2015 год – 2 998 316,5 тыс. руб.;
2016 год – 2 911 866,1 тыс. руб.;
2017 год – 3 574 281,4 тыс. руб.;
2018 год – 3 195 555,9 тыс. руб.;
2019 год – 3 137 156,9 тыс. руб.;
2020 год – 3 407 000,9 тыс. руб.;
2021 год – 3 529 703,3 тыс. руб.;
2022 год – 4 138 754,2 тыс. руб.;
2023 год – 4 924 257,7 тыс. руб.;
2024 год – 3 916 870,6 тыс. руб.;
2025 год – 4 923 880,0 тыс. руб.;
за счет средств бюджета Забайкальского края, поступивших из федерального бюджета, – 40 877 515,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 1 167 343,7 тыс. руб.;
2015 год – 1 178 054,7 тыс. руб.;
2016 год – 1 348 337,3 тыс. руб.;
2017 год – 1 375 208,9 тыс. руб.;
2018 год – 1 363 841,9 тыс. руб.;
2019 год – 2 213 912,6 тыс. руб.;
2020 год – 6 295 336,3 тыс. руб.;
2021 год – 9 125 740,6 тыс. руб.;
2022 год – 9 240 914,0 тыс. руб.;
2023 год – 3 832 780,8 тыс. руб.;
2024 год – 2 159 256,0 тыс. руб.;
2025 год – 1 576 788,6 тыс. руб.;
за счет средств, поступивших из Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, – 20 274,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 8 336,5 тыс. руб.;
2023 год – 11 937,7 тыс. руб.»;

4) в подпрограмме № 7 «Обеспечивающая подпрограмма»:
[bookmark: _GoBack]а) в абзаце четвертом цифры «1 385 937,0» заменить цифрами «1 418 595,7»;
б) в абзаце четырнадцатом цифры «125 720,6» заменить цифрами «158 379,4»;
4. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

5. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

image1.emf